

## PROTOKOŁ Nr XX/08

### **z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 14 stycznia 2008 r. w lokalu Urzędu Stanu Cywilnego w Chęcinach**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 14,00, a zakończyła o godz. 17,00. Obradom przewodniczyła **przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Foksa**.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

**Pan Robert Jaworski – Burmistrza GiM**

**Pan Paweł Broła – Sekretarz GiM**

**Pani Jadwiga Sinkiewicz – Skarbnik GiM**

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w dzisiejszych obradach uczestniczy pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.

Przed formalnym rozpoczęciem obrad, **Przewodnicząca Rady Miejskiej** przypomniała zebranym, iż dzisiejsze posiedzenie zwołane zostało w trybie pilnym, na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta jako Sesja Nadzwyczajna, której zaproponowany porządek obrad przewiduje :

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i akceptacja porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a/ **zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach - druk nr 1**
  - b/ **wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki o Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008, zatwierdzonego uchwałą Nr 136/XIX/07 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 grudnia 2007r. – druk nr 2**
  - c/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2008r. – druk nr 3**
3. **Zamknięcie obrad sesji**

Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Foksa** stwierdziła, iż wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o terminie zwołania sesji wszystkie dokumenty uwzględnione w przedstawionym porządku obrad (stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

**Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** – informując zebranych o fakcie zajęcia I miejsca w województwie świętokrzyskim przez mieszkankę naszej Gminy Panią Halinę Curyl z Wojkowca w ogłoszonym przez Wojewodę Świętokrzyskiego konkursie na „Najlepszą potrawę regionalną”, zwrócił się z wnioskiem o uwzględnienie w dzisiejszym porządku obrad, dodatkowego punktu w ramach którego wspólnie podziękujemy zaproszonej na dzisiejsze posiedzenie laureatce konkursu. Kontynuując swoją wypowiedź **Pan Burmistrz** podkreślił, że jest to ogromny zaszczyt i promocja dla naszej Gminy, że **Pani Halina Curyl** godnie Nas reprezentowała na arenie wojewódzkiej.

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjęli przedstawiony wniosek o poszerzenie porządku obrad. **Przewodnicząca Rady**

#### **ad. 2**

Przystępując do oficjalnej i uroczystej części obrad sesji Rady **Przewodnicząca Rady Pani Krystyna Foksa** wspólnie z **Burmistrzem GiM**

**Panem Robertem Jaworskim** dziękując i gratulując **Pani Halinie Curyl** wręczyli jej dyplom uznania oraz upominek.

**Pani Halina Curyl** podziękowała za miłe i serdeczne uhonorowanie, zapewniając przy tym, że w dalszym ciągu będzie z przyjemnością pracować na rzecz promocji nie tylko Gminy Chęciny ale również całego regionu świętokrzyskiego.

## **ad. 2**

Realizując przyjęty porządek obrad przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie :

### **zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach** – druk nr 1

W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali:

**Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** - przedłożony projekt uchwały jest ściśle związany i wynika z wcześniej już przedkładanych radnym informacji o ogłoszonym przetargu na wybór wykonawcy planowanego remontu budynku Urzędu Gminy i Miasta. Aktualnie przetarg ten został rozstrzygnięty, a w dniu jutrzejszym tj. 15 stycznia upływa ostatecznie termin złożenia przez Gminę wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o pozyskanie środków na termoizolację budynku Urzędu. Chcę tu zwrócić uwagę radnych na fakt, iż uwzględniona w projekcie uchwały przekazany radnym kwota pożyczki o jaką zamierzamy wystąpić uległa zwiększeniu, aktualnie proponowana suma to 362.092 zł. Powyższa zmiana wynika ze zmiany wytycznych zgodnie z którymi Wojewódzki Fundusz koszty związane z ustawieniem rusztowań zalicza do kosztów kwalifikowanych, które są zaliczane do ogólnej kwoty pożyczki. Zwiększenie ogólnej kwoty tej pożyczki jest korzystne dla Gminy, ponieważ możliwość 25% umorzenia liczona jest od ogólnej kwoty zaciągniętej pożyczki.

Uzupełniając wypowiedź Burmistrza, **Skarbnik GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz** wyjaśniła radnym, że z przedstawionych wstępnie Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska kosztorysów wynika, że na zadanie pn. termoizolacja budynku Urzędu Gminy i Miasta możemy zaciągnąć pożyczkę w łącznej kwocie 362.092. Maksymalne oprocentowanie tej pożyczki wynosi 4% w stosunku rocznym, przy czym istnieje możliwość umorzenia 25% ogólnej kwoty; okres spłaty i warunki zapewniające możliwość umorzenia zawarte zostaną w umowie. Pragnę tu podkreślić, iż zaciąganie pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska jest bardzo korzystne, gdyż praktycznie odsetki pokrywane są z kwoty umorzenia.

Radni nie zgłaszając uwag i zastrzeżeń, postanowili w zarządzonym głosowaniu jawnym, jednogłośnie przyjąć analizowany projekt uchwały (uwzględniający wniesioną przez Burmistrza GiM poprawkę w wysokości pożyczki). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 138/XX/08** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski** poinformował radnym, iż zgodnie z podpisaną z wybranym w przetargu wykonawcą, prace związane z modernizacją budynku Urzędu Gminy i Miasta rozpoczną się w dniu 21 stycznia i będą trwać do końca listopada br. Na ten okres zmuszeni jesteśmy opuścić wszystkie pomieszczenia ze starej części budynku. Aktualnie trwają już przygotowania do przeprowadzki. Informuję tu, że w ramach przygotowań zapewniających odpowiednie zabezpieczenie dokumentów zainstalowany został pełny monitoring budynku Ośrodka Kultury, gdzie będą miały siedzibę następujące referaty: Nieruchomości i Gospodarki Gruntami, Promocji i Pozyskiwania Środków,

Biuro Rady, Referat Spraw Obywatelskich, Urząd Stanu Cywilnego oraz Sekretarz i Burmistrz wraz z sekretariatem Urzędu. Pracownicy Ośrodka Kultury będą korzystali częściowo z wyremontowanych pomieszczeń „Niemczówki oraz świetlicy na Os. Sosnówka w Chęcinach. Pomieszczenia dla M-G Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Filii Biura Pracy zostały wynajęte w siedzibie internatu Zespołu Szkół Ponadpodstawowych przy ul. Białego Zagłębia w Chęcinach. Natomiast referat Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa zajmie wolne pomieszczenia w tzw. nowej części budynku Urzędu. Aktualna sytuacja lokalowa zmusi Nas w pewnym sensie również do tego, aby posiedzenia Rady odbywać w lokach szkolnych i świetlicach w terenie.

Korzystając z okazji, pragnę również poinformować, że wyłoniony w przetargu wykonawca modernizacji budynku Urzędu zaoferował wykonanie założonych w kosztorysie prac za ogólną kwotę 1mln 300tys. zł, tj. o kwotę 200 tys. mniej niż zakładał kosztorys wstępny. Niemniej jednak osobiście jestem przekonany, że w trakcie wykonywania prac może okazać się, że koniecznością będzie wykonanie dodatkowych prac, które nie były uwzględnione w kosztorysie. Wszyscy zapewne zdajemy sobie sprawę, że naprawdę bardzo trudno jest dokładnie przewidzieć, w jakich stanie technicznym są ściany czy sufity w tym budynku.

Kontynuując swoją wypowiedź **Pan Burmistrz Jaworski** poinformował radnych, iż dyrekcja Kieleckich Kopalni Surowców Mineralnych mająca Kopalnię Kruszywa na naszym terenie w Jaźwicy podjęła zupełnie bezinteresownie (bo tylko proszą o umieszczenie tabliczki informującej o partycypacji w kosztach remontu) decyzję o przekazaniu z wypracowanych przez siebie zysków stosownej kwoty (nieoficjalnie mówi się nawet o sumie 100 tys. zł) na dofinansowanie prac związanych z prowadzoną modernizacją budynku Urzędu. Na dzień dzisiejszy mam wprawdzie tylko ustną deklarację Prezesa tej firmy, niemniej jednak podkreślam tu, że KKSM w pełni i na bieżąco reguluje wszelkie zobowiązania podatkowe wobec naszej Gminy i niejednokrotnie już mieliśmy możliwość skorzystania nieodpłatnie z kruszywa do remontów naszych dróg.

W toku dalszej części wypowiedzi, **Burmistrz Jaworski** poinformował zebranych, iż Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozpatrując złożone przez naszą Gminę tzw. fiszki na planowane do wykonania zadania inwestycyjne postanowił wstępnie o przyznaniu Nam kwoty 8 mln zł z przeznaczeniem na zadania z zakresu kanalizacji; 3 mln za sport, tzn. budowę kompleksu sportowo-rekreacyjnego oraz 1,7 mln zł na drogi. Nie znamy jeszcze szczegółów które dotyczą konkretnych kwot, ale z informacji ustnych Marszałka Województwa wynika, że w ramach tych 8 mln zł preferowany jest tranzyt i kanalizacja w Tokarni. Podkreślam, że szczegółów nie znamy, a w moim przekonaniu dobrze byłoby aby z tej kwoty zapewnić również prace związane z rozbudową oczyszczalni.

Kontynuując obrady przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały **w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008, zatwierdzonego Uchwałą Nr 136/XIX/07 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 grudnia 2007r.** - druk nr 2

Podjęcie dyskusji w przedmiotowej sprawie poprzedziło wystąpienie **Skarbnika Gminy i Miasta Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wyjaśniła radnym, iż środki finansowe wpływające do budżetu gminy z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojami alkoholowymi są tzw. środkami znacznymi, które mogą być

przeznaczone i wykorzystane tylko i wyłącznie na zadania uwzględnione w Gminnym Programie Profilaktyki. Przedłożony projekt uchwały wynika z faktu wpływu do budżetu Gminy kwoty wyższej, niż kwota przyjęta w zatwierdzonym już programie profilaktyki na rok 2008, stąd też konieczność wprowadzenia zmian tak w zakresie rzeczowym jak i finansowym tego Programu. Na dzień dzisiejszy na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki, którego nowe brzmienie zostało radnym załączone do analizowanego projektu uchwały możemy przeznaczyć kwotę 203.769,21 zł.

**Przewodnicząca Rady** wskazując na zgłaszane przez radnych wątpliwości, czy tego typu uchwała nie powinna być przed wniesieniem pod obrady sesji, uprzednio przeanalizowana szczegółowo przez poszczególne stałe Komisje Rady, zaproponowała aby każdą z wnioskowanych do wprowadzenia zmian szczegółowo omówić i uzasadnić.

Uwzględniając przedstawiony wniosek, **Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Anna Wrońska** informując radnych, iż zaproponowana do wniesienia zmiana wydatków dotyczy zwiększenia o kwotę około 22 tys. zł, szczegółowo omówiła każdą z proponowanych do wniesienia zmian tak w zakresie rzeczowym jak i finansowym.

Radni podejmując dyskusję w przedmiotowej sprawie, nie wnosząc zasadniczych zastrzeżeń do zaproponowanych do wniesienia zmian w Programie profilaktyki **postanowili** w wyniku zarządzanego głosowania jawnego **przyjąć większością głosów analizowany projekt uchwały** (na 15 radnych „za” przyjęciem głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych wstrzymało się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 139/XX/08** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W trakcie podjętej dyskusji radni (radna Pani Porzucek, Radny Pan Mielczarz) wskazywali ponadto na konieczność **przekazywania do publicznej informacji mieszkańców** (za pośrednictwem sołtysów) **oraz jednostek organizacyjnych Gminy ( w tym szkół) szczegółowych informacji obrazujących podejmowane przez Gminną Komisję Przeciwdziałania Alkoholizmowi działania oraz harmonogram planowanych do organizacji imprez.** W ocenie radnej Pani Porzucek **zasadnym jest również takie zorganizowanie czasu pracy świetlicy socjoterapeutycznej w Chęcinach, aby w ramach dwuetatowej obsady kadrowej świetlica była czynna również w godzinach popołudniowych oraz w soboty.**

Kolejnym dokumentem do analizy którego przystąpili radni był **projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2008 rok – druk nr 3**

**Radni nie wnosząc uwag i zastrzeżeń do treści analizowanego projektu uchwały, postanowili** w wyniku zarządzanego głosowania jawnego, **przyjąć tą uchwałę jednogłośnie.** Uchwała ta oznaczona **Nr 140/XX/08** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głosowanie projektu uchwały poprzedziło wystąpienie **Skarbnika GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz**, która wyjaśniła zebranim, iż proponowane do wniesienia w budżecie gminy i miasta na 2008 rok zmiany dotyczą :

- dostosowania przyjętych wcześniej przez radnych zmian w zakresie dotyczącym zwiększenia dochodów i wydatków w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania alkoholizmowi i Narkomanii,

- **działu 85415 – Edukacyjna opieka wychowawcza** gdzie tak po stronie dochodów jak i wydatków następuje wzrost o kwotę 24000,00 zł. Są to środki pozyskane przez Gminę w ramach złożonego wniosku do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z przeznaczeniem na dofinansowanie potrzeb 12 dzieci niepełnosprawnych (po 2 tys. zł na 1 osobę) z terenu miasta i gminy Chęciny.

**ad. 3**

**Przewodnicząca Rady radna Krystyna Foksa**, potwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku obrad, dziękując wszystkim zebrany za udział w obradach, zamknęła posiedzenie nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej.

***Protokołowała:***

***Teodozja Nowak***

***Przewodniczyła:***

***Krystyna Foksa***



